
Modul 1 Modul 2 Modul 3

IT-Sicherheit
Internet-

Marketing

Digitalisierte- 

Geschäfts-

prozesse

Baden-

Württemberg
meco IT AG

Liebfrauenstraße 8

88250 Weingarten
x x Kai Scholz 0751  791320 kai.scholz@meco-gruppe.com www.meco-gruppe.com

Baden-

Württemberg
ConsultingPartner BAU

Bahnhofstr. 14 / 232

75378 Bad Liebenzell
x x Heinz-Jürgen Maier 0172 2147290

hjmaier@consultingpartner-

bau.de

www.consultingpartner-

bau.de

Bayern Hallo Welt! - Medienwerkstatt 

GmbH

Residenzstraße 2

93047 Regensburg
x x

Anja Ebersbach 0941 66080191 ebersbach@hallowelt.com hallowelt.com

Bayern Applied Security GmbH 

(apsec)

Einsteinstraße 2a, 

63868 Großwallstadt
x x

Mathias Horn 0172 6918653 mathias.horn@apsec.de www.apsec.de

Bayern ReNoStar GmbH Am Neubergsweg 8

 63868 Großwallstadt
x x x

Egon Buhleier 06022 205580

ebuhleier@renostar.de www.renostar.de
Berlin BSS BuCET Shared Service AG Georgenstraße 22

10117 Berlin
x x

Björn Viohl 030 679636520 Viohl@BSSAG.com www.BSSAG.com 

Berlin Designstudio Stahl R GbR Ritterstrasse 2B

10969 Berlin
x

Susanne Stahl 030 28851568 susanne@stahl-r.de www. stahl-r.de

Berlin Exozet Berlin GmbH Platz der Luftbrücke 4-6 

12101 Berlin  
x x

Frank Korbinian 030 246560115 korbinian.frank@exozet.com www.exozet.com

Brandenburg ATeNe GmbH Ulanenweg 11

14469 Potsdam
x x x

Andrea Meister 0331 70444718 info@atene-gmbh.de www.atene-gmbh.de

Brandenburg Jupe e.K. Mittelstraße 14

 03185 Peitz
x

Jens Jupe 035601 889909 kontakt@jupe-bildung.de www.fit4on.de

Hamburg secion GmbH Paul-Dessau-Straße 8

22761 Hamburg
x

Marcus Henschel 040 3890710 mh@secion.de www.secion.de

Hamburg Solvie und Kollegen 

Unternehmensberater GmbH

Willy-Brandt-Straße 57

20457 Hamburg x x x
Michael Solvie 040 32310288 msolvie@solvie-kollegen.de www.solvie-kollegen.de

Hamburg Uwe Matern & 

Tobias Mauss 

Bernhard-Nocht-Straße 105

Hopfenstrasse 19

20359 Hamburg
x x x

Tobias Mauss

Uwe Matern

040 69702852

0178 8780723

info@tobias-mauss.de

mail@uwe-matern.de

www.tobias-mauss.de

www.uwe-matern.de

Hamburg PAN AMP AG Esplanade 41

20354 Hamburg
x

Bert Weingarten 040 5530020 info@panamp.de www.panamp.de

Hessen AWADO Deutsche Audit 

GmbH

Wilhelm-Haas-Platz

63263 Neu-Isenburg
x

Kerstin Grünberg 0385 34332248 kerstin.gruenberg@awado-

wpg.de

www.awado-wpg.de

Hessen ikpb e.V.

Institut für kybernetisches 

Planen und Bauen e.V.

Hans-Leistikow-Straße 15

34134 Kassel x
Michael Heil 0631 205754001

0160 4498569

heil@ikpb.de www.ikpb.de

Hessen Schöll AG Poststraße 9

64293 Darmstadt
x x x

Udo Schöll 06151 337370 udo.schoell@schoell.net www.schoell.net

Hessen Pohl Consulting Team GmbH Mengeringhäuser Str. 15 

34454 Bad Arolsen 
x x

Andreas Pohl 05691 8900501  APohl@pct.eu www.pct.eu      
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Nieder-

sachsen

Löwenstark Media-Holding 

GmbH

Petzvalstr. 38

38104 Braunschweig
x

Tim Aster 0531  213605531 t.aster@loewenstark.com www.loewenstark.com

Nieder-

sachsen

Blue Danube IT-Solutions & 

Coaching

Hildesheimer Str. 47

30880 Laatzen
x x

Eva von Kalitsch 0511 98242329 ep@blue-danube-it.de www.blue-danube-it.de

Nieder-

sachsen

Granny&Smith GmbH & Co. 

KG

Poststr. 1 

26122 Oldenburg
x x x

Sebastian Henseler 0441 99929880 ssh@grannyandsmith.com www.grannyandsmith.com

Nieder-

sachsen

Ingenieurbüro UPW GbR Eutiner Straße 16

26160 Bad Zwischenahn
x

Wolfgang Wrobel 04403 939472 info@ing-upw.de www.ing-upw.de   

Nieder-

sachsen

KRK Computersysteme GmbH Nienburger Straße 9a

27232 Sulingen
x

Dennis Möllenbruck 04271 1000501 moellenbruck@krk-

computersysteme.de

www.KRK-

ComputerSysteme.de

Nordrhein-

Westfalen

Andre Bredenkamp

sign:up

Vinckeweg 15

47119 Duisburg-Ruhrort
x

Andre Bredenkamp 0203 8605824 a.bredenkamp@signup-

design.de

www.signup-design.de

Nordrhein-

Westfalen

blue:bizz edv Systemhaus 

GmbH

Halterner Str. 17b

46284 Dorsten
x x

Andreas Surmann 0152 25228662 asurmann@blue-bizz.com www.blue-bizz.com

Nordrhein-

Westfalen

Drei Elemente GmbH - 

Agentur für Kommunikation

Lothringer Str. 36 

44805 Bochum x
Dietmar Bramsel 0234 97355220 d.bramsel@drei-

elemente.com

www.drei-elemente.de

Nordrhein-

Westfalen

VOLL digital GmbH Sprockhöveler Straße 4

45527 Hattingen 
x

Dawid Schäfers 02324 5699499 dawids@voll.digital www.voll.digital 

Nordrhein-

Westfalen

GDI Gesellschaft für 

Datenschutz und 

Informationssicherheit mbH

Fleyer Str. 61  

58097 Hagen
x

Olaf Tenti 02331 3568320 tenti@gdi-mbh.de www.gdi-mbh.eu

Nordrhein-

Westfalen

HDNET GmbH & Co. KG Ravensberger Str. 22

33824 Werther
x

Eike-Jan Diestelkamp 05203 296600 eike.dietelkamp@hdnet.de www.hdnet.de

Nordrhein-

Westfalen

Computer-Zauber Erlentiefenstr. 54

59192 Bergkamen
x x

Karen Falkenberg 02307 80102 mail@computer-zauber.de  www.computer-zauber.de  

Nordrhein-

Westfalen

design scholemann Körnerstraße 60 

58285 Gevelsberg
x

Markus

Scholemann

02332 557925 info@design-scholemann.de www.design-scholemann.de

Nordrhein-

Westfalen

Dr. Behrendt IMK Consulting Elper Weg 48

45657 Recklinghausen
x x x

Erich Behrendt 02361 4056564 behrendt@imkmedia.de www.imkmedia.de

Nordrhein-

Westfalen

sixclicks GmbH Jovyplatz 4

45964 Gladbeck
x

Sascha Albrink 02043 949980 kontakt@sixclicks.de www.sixclicks.de

Nordrhein-

Westfalen

IST planbar GmbH Am Steintor 3

45657 Recklinghausen
x x

Gabriele Bremicker 02361 3021490 Gabriele.Bremicker@istplanba

r.de

www.istplanbar.de

Nordrhein-

Westfalen

LVQ Lehr- und 

Versuchsgesellschaft für 

Qualität mbH

Ruhrorter Str. 47

45478 Mülheim an der Ruhr x
Winfried Jäger 0208 9938822 wj@lvq.de www.lvq.de

Nordrhein-

Westfalen

JFconcept GmbH Schwitter Weg 75

58706 Menden
x

Christian Spancken 02373 9819790 c.spancken@jfconcept.de www.jfconcept.de

Nordrhein-

Westfalen

WAITS GmbH Schanzenstr. 23c

51063 Köln
x

Christian M. Mzyk 0221  99999430 christian.mzyk@waits-

gmbh.de

www.waits-gmbh.de

Nordrhein-

Westfalen

Pallas GmbH Hermülheimer Str. 8a 50321 

Brühl
x

Stephan Sachweh 02232 189662 

0173 5490754

Stephan.Sachweh@pallas.co

m

www.pallas.com

Nordrhein-

Westfalen

Innomago 

Innovationsmanagement GbR

Toppheideweg 48  

48161 Münster x x x
Alexander Hüsers 0251  20318132 a.huesers@innomago.com www.innomago.com

Nordrhein-

Westfalen

IT Vertriebs & Consulting 

Agentur GmbH

Am Gallenstück 84

59846 Sundern
x

Christoph Schulte 02933 8296510 c.schulte@it-agentur.eu www.it-agentur.eu



Nordrhein-

Westfalen

LP Concept 

Unternehmergesellschaft 

Brunnenstr. 11

45128 Essen 
x

Michael Dabrowski 0201 61248340 info@lpconcept.de www.lpconcept.de

Nordrhein-

Westfalen

KANZLEI RUDNICK

Fachanwaltskanzlei für IT-

Recht &

Gewerblichen Rechtsschutz

Kellerstraße 7

45657 Recklinghausen

x x

Barbara Rudnick 02361 937920 rudnick@kanzlei-rudnick.de www.kanzlei-rudnick.de

Nordrhein-

Westfalen

manageE GmbH & Co. KG Marbergweg 79

51105 Köln
x x x

Andreas Darda 0221 97580371 andreas.darda@manageE.de www.managee.de

Nordrhein-

Westfalen

CONCEPTPARTNER® GmbH Nikolaistr. 2

 44866 Bochum
x

Benjamin Gregor Zaczek 02327 6029193 zaczek@conceptpartner.com www.conceptpartner.com

Nordrhein-

Westfalen

Forschungsinstitut für 

Regional- und 

Wissensmanagement gGmbH

Arnsberger Strasse 80

58802 Balve
x

Peter Vieregge 0171 5039886 peter.vieregge@regio-

wissen.de

www.institut-

clustermanagement.de

Nordrhein-

Westfalen

ifAsec GmbH Institut für 

Applikations-Sicherheit

Emil-Figge-Str. 76 - 80

44227 Dortmund
x

Imke Steffes 0231  97614627 imke.steffes@ifasec.de www.ifasec.de

Nordrhein-

Westfalen

Biehn & Professionals GmbH

IT-Sicherheit und 

Risikomanagement

Freiberger Str. 14

59558 Lippstadt
x

Thomas Biehn 02944 979710 thomas.biehn@biehn-und-

professionals.de

www.biehn-und-

professionals.de

Nordrhein-

Westfalen

R.iT-Solutions GmbH Amtmann-Ibing-Str. 10

44805 Bochum
x x

Bastian Nowak 0234 4388000 Bastian.Nowak@rit.de www.RiT.de 

Nordrhein-

Westfalen

Materna GmbH Voßkuhle 37

44141 Dortmund
x

Alfons Marx 0231  5599430 alfons.marx@materna.de www.materna.de

Nordrhein-

Westfalen

prius consult GmbH Schloss Elbroich, 

Am Falder 4, 

40589 Düsseldorf
x x x

Burkhard Wölfling 0211 73777880 b.woelfling@prius-consult.de www.prius-consult.de

Nordrhein-

Westfalen

rankingCHECK GmbH Hohenstaufenring 29-37

 50674 Köln
x x x

Thorsten Olscha 0221  58478701 t.olscha@ranking-check.de www.ranking-check.de

Nordrhein-

Westfalen

Pinetco Lise-Meitner-Str. 1-13

 42119 Wuppertal
x

Pascal Kremp 0202 89 833071 pascal@pinetco.com pinetco.com

Nordrhein-

Westfalen

WDD Dr. Faltz, Stute & 

Partner GmbH

Driburger Straße 4

44143 Dortmund
x

Laura Faltz 0231 5169044  l.faltz@wdd.de www.wdd.com

Nordrhein-

Westfalen

DIE WEBMEISTER GmbH Kruppstr. 82-100  

45145 Essen 
x

Kathrin Lyhs 0201 85790211 kathrin.lyhs@die-

webmeister.de

www.die-webmeister.de 

Nordrhein-

Westfalen

Wrede GmbH 

Softwarekonzepte

Dungestrasse 84

59757 Arnsberg
x

Christoph Becker 02932  203970 cbecker@wredegmbh.de www.wredegmbh.de

Nordrhein-

Westfalen

Zenit GmbH Bismarckstraße 28

45470 Mülheim an der Ruhr x x
Michael Guth 0208 3000456 mg@zenit.de www.zenit.de

Nordrhein-

Westfalen

mib Management Institut 

Bochum GmbH

Konrad-Zuse-Strasse 12

44801 Bochum
x

Mike Emenako 0234 9138610 mike.emenako@mi-

bochum.de

www.mi-bochum.de

Rheinland-

Pfalz

Hans-Joachim Karp S3-Inhaber 

Beratung für Handwerk & 

KMU

Oberbüngstraße 24

56566 Neuwied x x
Hans-Joachim Karp 02622 819080 info@s3-karp.de www.s3-karp.de

Rheinland-

Pfalz

HUEBINET 

Informationsmanagement 

GmbH & Co. KG

An der Königsbach 8

56075 Koblenz x
Michael Biemer 0261 5008612 michael.biemer@huebinet.de www.huebinet.de



Sachsen alpha 2000 GmbH Braunstraße 16

04347 Leipzig
x x

Dietmar Schulz 0341 919180 dietmar.schulz@alpha2000.de www.alpha2000.de 

Sachsen Beratungshaus  Jens Protze An der Hauptstraße 4a

04720 Döbeln
x x

Jens Protze 03431 605828

0160 1560947

jens.protze@t-online.de www.ixpro.eu

Sachsen Unternehmensberatung 

Krüger

Edisonstraße 14-16

04420 Markranstädt
x x

Ulrich Krüger 034025 66066 info@unternehmensberatung-

leipzig.net

www.unternehmensberatung-

leipzig.net

Sachsen kreITiv GmbH Schandauer Str. 34

01309 Dresden
x x x

Rainer Witt 0351  89690190 r.witt@kreitiv.de www.kreitiv.de

Sachsen ideentransfer GmbH Karl-Heine-Straße 99

04229 Leipzig
x x x

Mario Körösi 0163 65676764 mario.koeroesi@ideentransfe

r.de

www.ideentransfer.de

Sachsen EDB Datenbankgesellschaft 

Hanel mbH 

Sachsenstraße 5 

02708 Löbau 
x x x

Torsten Hanel 03585 860520 t.hanel@edb-ag.de www.edb-ag.de

Sachsen Ellipsis 

Gesellschaft für 

Unternehmens-entwicklung 

mbH

Otto-Mohr-Straße 9

01237 Dresden
x x

Dietmar Kunze 0351 4175055 silke.suesse@ellipsis.de www.ellipsis.de

Sachsen Institut für Angewandte 

Informatik (InfAI e.V.) - 

Institut an der Universität 

Leipzig 

Hainstraße 11

04109 Leipzig
x

Kyrill Meyer 0341 9732342 meyer@infai.org www.infai.org

Sachsen MinneMedia – Studio für 

Werbung und Kommunikation 

GmbH

Schönbachstraße 10

04299 Leipzig x
Ralf Spadt 0351 4118043 dresden@minnemedia.de www.minnemedia.de

Sachsen IntraConnect GmbH Plauenscher Ring 29 

01187 Dresden
x

Felix Müller 0351 4771911 felix.mueller@intraconnect.de www.intraconnect.de 

Sachsen digitalwert® - Agentur für 

digitale Wertschöpfung GmbH

Ostra-Allee 35 

01067 Dresden x x
Christian Scheibe 0351 41754800 Christian.Scheibe@digitalwert

.de 

www.digitalwert.de

Sachsen ITM Gesellschaft für IT-

Management mbH

Bürgerstraße 81

01127 Dresden
x x

Ralf Cordes 0172 9022222 ralf.cordes@itm-dl.de www.itm-dl.de

Sachsen avalia GmbH & Co. KG Loschwitzer Str. 15

01309 Dresden
x x x

Thomas Bruckert 0351 65694021 info@avalia.de www.avalia.de

Sachsen Klickkomplizen GmbH Feuerbachstraße 09

04105 Leipzig
x

Sandy Kühn 0341 99997666

0170 5380203

sandy@klickkomplizen.de www.klickkomplizen.de

Sachsen LOGSOL GmbH Glashütter Straße 53

01309 Dresden
x

Stefan Bohne 0351 31442312 stefan.bohne@logsol.de www.logsol.de

Sachsen Narciss & Taurus cross media 

store GmbH

Kötzschenbroder Str.26

01139 Dresden
x

Marlen Buder 0351 6475717 m.buder@narciss-taurus.de www.narciss-taurus.de

Sachsen QUIS AG Schulstraße 2-4

09427 Ehrenfriedersdorf
x x x

Nadine Fritzsche 03734 1486720 n.fritzsche@quis.ag www.quis.ag

Sachsen MG Software Thomas Groth 

e.K.

Bahnhofstr. 7c

08223 Grünbach
x x

Thomas Groth 03745  74410 thomas@mg-software.de www.mg-software.de

Sachsen B&C BüroCommunikation Zittauer Str. 15

 02681 Wilthen
x

Matthias Klotke 03592 37120 matthias.klottke@buc-plan.de www.buc-plan.de

Sachsen xport communication GmbH Wallgäßchen 5  

01097 Dresden 
x

Thomas Fritsche 0351 2630860 t.fritsche@xport.de www.xport.de

Sachsen ZEO UG (haftungsbeschränkt) Nordstr . 22

01099 Dresden x x x
Marcel Hühn 0172 3753845 mh@zeomail.de www.zeo.host; www.novum-

marketing.de



Sachsen Level pro - Internetagentur Serkowitzer Str. 32

01445 Radebeul
x

Sven Thelemann 0351 48196661 st@level-pro.de level-pro.de

Sachsen-

Anhalt

S+B Service und Büro GmbH Albrechtstraße 47a

06844 Dessau-Roßlau
x x x

Lutz Wenger 0340 260140 info@s-b.de www.s-b.de\beratung

Sachsen-

Anhalt

ATI GmbH Anhalt - 

AGENTUR FÜR 

TECHNOLOGIETRANSFER UND 

INNOVATIONSFÖRDERUNG 

GmbH ANHALT

Ankerstraße 13

39124 Magdeburg

x

Frank Busch 0391 24458814 info@ati-anhalt.de www.ati-anhalt.de

Sachsen-

Anhalt

CTM Gesellschaft für 

Consulting, Training und 

Management Deutschland 

GmbH

Melwitzer Weg 10a

06366 Köthen
x

Corinna Hübner 03496 3099589,

0151 28421110

info@ctm-deutschland.de www.ctm-deutschland.de

Sachsen-

Anhalt

tti Technologietransfer und 

Innovationsförderung 

Magdeburg GmbH

Bruno-Wille-Straße 9

39108 Magdeburg x x x
Günter Ihlow 0391  7443520 ttipost@tti-md.de www.ttimd.de

Sachsen-

Anhalt

Simon Werbung GmbH Roßbacher Straße 48

06667 Weißenfels
x

Elke Simon-Kuch 03443 202222 e.simon-kuch@simon-

werbung.de

www.simon-werbung.de

Thüringen MCS Management & 

Computer Systems GmbH

H.-Drechsler-Str. 1 

 07548 Gera 
x x

Edgar Krötenheerdt 0365 2900450 edgark@mcs-gera.de www.mcs-gera.de




